
Департамент образования администрации г. Томска 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

гимназия № 18 г. Томска 

ПРИКАЗ 
от 10.02.2020 № 58 

Об управленческом решении 

В соответствии с распоряжением департамента образования администрации Города 
Томска №16р от 17.01.2020г. «О внесении изменений в распоряжение департамента 
образования от 16.01.2020г. № l i p «О назначении ответственных от департамента 
образования за реализацию муниципальных проектов и планов мероприятий («дорожная 
карта») в рамках реализации национальных проектов «Образование» и «Демография»; в 
целях реализации гимназией задач проектов «Образование» и «Демография» 

Приказываю: 
1. Утвердить рабочую группу в составе: 

Герасимова О.Н., директор гимназии; 
Щуркина J1.B., зам. директора по УВР; 
Крыжановская А.В., зам. директора по УВР; 
Кривоносова Е.В., зам. директора по УВР; 
Журавецкая М.А., зам. директора по НМР; 
Спекторович J1.B., зам. директора по BP; 
Иоффе Н.А., замдиректора по АХР; 
Владимирова JI.B., педагог-психолог; 

2. Назначить ответственных в гимназии за достижение целей, показателей и результатов в 
рамках следующих муниципальных проектов: 
2.1 .Муниципальный проект «Современная школа»: 
оснащение материально-технической базы гимназии - Иоффе Н.А., заместитель 
директора по АХР; 
2.2.Муниципальный проект «Успех каждого ребёнка»: 
персонифицированное дополнительное образование - Спекторович JI.B., заместитель 
директора по BP; 
всероссийская олимпиада школьников, мероприятия по работе с одарёнными детьми в 
гимназии, участие обучающихся гимназии в профильных сменах - Журавецкая МА., 
заместитель директора по НМР; Кривоносова Е.В., заместитель директора по УВР; 
Щуркина J1.B., заместитель директора по УВР; Крыжановская А.В., заместитель 
директора по УВР; 
мероприятия по проектам «Билет в будущее», «ПроеКТОрия», «Территория интеллекта», 
популяризация здорового образа жизни обучающихся - Спекторович JI.B., заместитель 
директора по BP; 
2.3.Муниципальный проект «Цифровая образовательная среда»: 
интернет-трафик, обновление оборудования и программного обеспечения - Иоффе Н.А., 
заместитель директора по АХР, Кривоносова Е.В., заместитель директора по УВР ; 
обеспечение обновление сайта гимназии Кривоносова Е.В., заместитель директора по 
УВР; 
повышение квалификации работников гимназии - Журавецкая М.А., заместитель 
директора по НМР; 
2.4.Муницпалъный проект «Учитель будущего»: 
организация непрерывного повышения квалификации, аттестация работников -
Журавецкая М.А., заместитель директора по НМР; 



сопровождение молодых педагогов, наставничество, организация участия педагогов в 
конкурсах профессионального мастерства на разных уровнях - Журавецкая М.А, 
заместитель директора по НМР; Кривоносова Е.В., заместитель директора по УВР; 
Щуркина Л.В., заместитель директора по УВР; Крыжановская А.В., заместитель 
директора по УВР; 
2.5. Мероприятия в рамках муниципального проекта «Социальная активность» -
Спекторович JI.B., заместитель директора по BP; 
План мероприятий по выполнению показателей проекта «Демография» - Журавецкая М.А, 
заместитель директора по НМР; Спекторович JI.B., заместитель директора по BP; 
Владимирова JI.B., педагог-психолог. 
3.Разработать план мероприятий («дорожная карта») в гимназии по реализации задач 
национальных проектов «Образование» и «Демография» и их подпрограмм на 
муниципальном и региональном уровнях до 15 февраля 2020г. 
4. Назначить Журавецкую М.А., зам. директора по НМР, ответственной за разработку 
план мероприятий («дорожная карта») в гимназии по реализации задач национальных 
проектов «Образование» и «Демография». 
5. Рабочей группе: 

- разработать планы мероприятий по своему направлению ответственности в 
муниципальных проектах; 

- подготовить и представить план мероприятий («дорожная карта») педагогическому 

6. Управляющему совету гимназии до 15 февраля 2020 года. 
вести мониторинг социальных и педагогических эффектов реализации мероприятий 
дорожной карты постоянно. 
7. Утвердить «дорожную карту» до 15 февраля 2020 года. 
8. Разместить «дорожную карту» на сайте гимназии 01 марта 2020 года. 

собой. 

совету, 

О. Н. Герасимова 


